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آخریـن گزارش انجمن تولیدکنندگان فولاد حکایت از رشـد 
تولیـد ورق‌هـای گـرم و پوشـش‌دار، تیرآهن، کنسـانتره و گندله 
آهـن کشـورمان در سـال ۱۴۰۳ دارد اما سـایه سـنگین ناترازی 
هـا، کاهـش حـدود ۲ میلیـون تنی تولید فـولاد میانی کشـور را 
همـراه داشـته اسـت. به گـزارش ایرنـا، آخرین گـزارش انجمن 
تولیدکننـدگان فـولاد ایـران کـه بتازگی منتشـر شـده حکایت 
از کاهـش حـدود ۲ میلیـون تنـی تولید فـولاد میانی کشـور به 
ارزش حـدود یـک میلیـارد دلار در سـال ۱۴۰۳ دارد، بـه عبارت 
دیگـر ناتـرازی انرژی عـدم النفع یک میلیـارد دلاری به صنعت 
فـولاد تحمیـل کـرده و از سـوی دیگـر به دلیـل کاهش عرضه 
ناشـی از کاهـش تولید قیمـت محصولات فـولادی بویژه فولاد 

سـاختمانی در ۲ ماه گذشـته رشـد چشمگیری داشـته است.
هرچنـد رییس انجمـن فولاد ایـران، مرداد پارسـال، کاهش 
تولیـد ۲ میلیـون تنـی صنعت فـولاد ایـران را پیش بینـی کرده 
بـود، اما محدودیـت های برق و گاز مجال چاره اندیشـی در این 
مـورد را از فولادسـازان گرفـت. براسـاس گـزارش انجمن فولاد 
ایـران، میـزان تولیـد این فلز تا پایان سـال ۱۴۰۳ در کل کشـور 
معـادل ۳۰ میلیـون و ۲۰۰ هـزار تن بود که حـدود ۴۰ درصد آن 
در اسـتان اصفهـان تولید شـده و کاهش تولید فـولاد ایران تاثیر 

سـو فراوانی بر اقتصاد اسـتان گذاشـته است. 
هرچند در افق چشـم انداز ۱۴۰۴، مقرر شـده، کشـورمان ۵۵ 
میلیـون تن ظرفیت تولید فولاد داشـته باشـد و میـزان صادرات 
فـولاد بـه ۱۵ میلیـون تـن در سـال برسـد اما محدودیـت های 
انـرژی بـه سـد محکمـی در مقابـل اهـداف توسـعه‌ای صنعت 
فـولاد تبدیـل شـده اسـت. افزایـش صـادرات فـولاد کشـور به 
۱۵ میلیـون تـن تنهـا در سـایه افزایـش تولید و رفـع تحریم ها 
محقـق خواهـد شـد و اگـر برنامه‌ریزی‌هـا در ایـن مسـیر انجام 
شـود، مـی تـوان امیـدوار بـود که صـادرات فـولادی اسـتان در 
سـال‌های پیش رو افزایشـی باشـد، چشـم اندازی که لازمه آن 
برنامه‌ریـزی برای اصلاح قوانین دسـت و پاگیـر صادراتی و ارتقا 

زیرسـاخت‌های تامیـن انرژی انجام شـود. 
ایـران،  فـولاد  تولیدکننـدگان  انجمـن  داده‌هـای  آخریـن 
حاکیسـت که در سـال ۱۴۰۳، تولید ورق‌های گرم و پوشـش‌دار 
بـه ترتیـب با افزایـش ۶.۴ و ۳.۱ درصدی به ترتیب به ۹ میلیون 
و ۱۵۷ هـزار تـن و یـک میلیـون و ۷۳۶ هزار تُـن افزایش یافته 
اسـت. بـر اسـاس ایـن گـزارش پارسـال میـزان تولیـد تیرآهن 
کشـور بـا افزایـش ۱.۷ درصـدی بـه یـک میلیـون و ۳۳۰ هزار 

تُـن رسـید که بـا توجه بـه تولید یک میلیـون و ۳۰۸ هـزار تنی 
پارسـال، افزایـش ۲۲ هزار تنی در این بخش اتفاق افتاده اسـت. 
بیش از ۷۳ میلیون تن کنسـانتره در سـال ۱۴۰۳ در کشـور تولید 
شـده کـه ۶.۷ درصـد بیـش از مـدت مشـابه سـال پیش اسـت 
امـا در همیـن مـدت تولیـد گُندلـه سـنگ‌آهن تنهـا ۰.۵ درصد 
افزایـش یافتـه و بـه ۶۲ میلیـون و ۶۶۷ هزار تُن رسـیده اسـت. 
تولیـد یکسـال آهن اسـفنجی ایران در سـال ۱۴۰۳ کـه بیش از 
۶۵ درصـد آن در اصفهـان تولیـد می‌شـود با رشـد ۰.۸ درصدی 
بـه ۳۳ میلیـون و ۶۵۹ هـزار تـن رسـید و در حالیکه رشـد ۱۱.۲ 
درصدی تولید آهن اسـفنجی در آمار هشـت ماهـه ۱۴۰۳ پیش 
از ایـن اعلام شـده بـود، اما در چهار ماه آخر سـال بـر اثر اعمال 
محدودیت‌های شـدیدتر گازی، تقریبا این رشـد زیاد خنثی شـد.

ÁÁکاهش تولید فولاد میانی
بـر اسـاس آخریـن گـزارش انجمـن فـولاد ایـران، در کنـار 
افزایـش تولیـد ورق‌های گرم و پوشـش‌دار، تیرآهن، کنسـانتره، 
محدودیت‌هـای انـرژی، تولیـد فولاد میانی کشـور را به شـدت 

کاهش داده اسـت. بیشـتر این کاهش در تولید شـمش فولادی 
ناشـی از تاثیر بیشـتر محدودیت‌ برق و گاز در واحدهای کوچک 
و متوسـط بخش خصوصی رخ داده اسـت که تعداد زیادی از آن 
ها در اسـتان اصفهان مسـتقر هسـتند. تولید بیلت و بلوم با ۶.۹ 
درصـد کاهـش در ۱۲ ماه منتهی به انتهای اسـفند ۱۴۰۳ به ۱۹ 
میلیـون و ۵۲ هزار تن و تولید اسـلب نیـز با کاهش ۳.۵ درصدی 
بـه ۱۱ میلیـون و ۲۳۳ هـزار تن نزول یافته اسـت تا میزان تولید 
فولاد میانی کشـور ۵.۷ درصد کمتر از سـال ۱۴۰۲ شـود. بیلتِ 
و بلـوم در تولیـد محصولات فولادی سـاختمانی و اسـلب برای 
تولیـد ورق کاربـرد دارد و کاهـش تولیـد این محصـولات فولاد 

میانـی بر محصـولات نهایی تاثیر خواهد گذاشـت.
ÁÁ ورود میلگرد به کانال ۴۰ هزار تومان و ضربه به

صنعت ساختمان
بـر اسـاس گـزارش انجمـن فـولاد ایران، بـا وجـود افزایش 
۱.۷ درصـدی تولیـد تیرآهـن، تولیـد میلگـرد، نبشـی، ناودانی و 
سـایر مقاطـع طویـل فـولادی نسـبت بـه سـال ۱۴۰۲ کاهش 

داشـته و ایـن باعـث ورود میلگـرد بـه کانـال ۴۰ هـزار تومـان 
شـده اسـت. اتفاقی که صنعت سـاختمان را با چالش رکود بازار 
مسـکن مواجـه کـرده و هزینـه هـای پنهان و آشـکار بسـیاری 
از فعالیـت هـای اقتصـادی مرتبط با سـاختمان را افزایـش داده 

است. 
میلگـرد مهمتریـن محصـول فـولاد سـاختمانی در داخـل 
کشـور اسـت که تولیـد ۱۲ مـاه آن کاهش ۰.۵ درصدی داشـته 
و ایـن امـر در کنـار افزایـش قیمـت ارز باعـث ورود میلگـرد به 
کانـال ۴۰ هـزار تومـان در آهـن فروشـی ها شـده و بر اسـاس 
گـزارش انجمـن فـولاد ایـران، در ایـن مـدت تولیـد میلگـرد با 
رونـد کاهشـی به ۱۰ میلیـون و ۲۳۵ هزار تن کاهـش پیدا کرده 
اسـت. مقایسـه آمار تولیدات ۱۱ ماه ۱۴۰۳ با تولیدات کل سـال 
نشـان می‌دهد که شـدت کاهـش تولید مقاطع طویـل فولادی 
در آمـار ۱۲ ماهـه کمتـر شـده کـه یکـی از دلایل آن بازگشـت 
انگیـزه صـادرات توسـط واحدهـای تولیـدی با اصالح مقررات 

بازگشـت ارز است.

امکان عرضه کالا با قیمت 
بالاتر نرخ مصوب وجود ندارد

رییس اتاق اصناف اصفهان می‌گوید: کسبه دو دسته کالا 
و خدمات را به فروش می‌رسانند که دسته اول قیمت مصوب 
داشته و امکان عرضه آن‌ها با قیمت بالاتر وجود ندارد. ولی 
کالاهای دسته دوم مشمول قیمت‌گذاری نمی‌شوند و فروشنده 
می‌تواند اجناس خود را با هر بهایی عرضه کند تا زمانی که 

شاکی پیدا شود.
به گزارش ایراسین، قیمت دلار در بازار غیررسمی در بهار 
این  ۱۴۰۳ در کانال ۴۰ هزار تومان قرار داشت ولی بهای 
اسکناس در فروردین ۱۴۰۴ یعنی پس از گذشت یک سال 
با رشد بیش از دو برابری به نیمه دوم کانال ۸۰ هزار تومان 
رسید. مشاهدات میدانی نشان می‌دهد نوسانات افزایشی نرخ 
دلار طی ماه‌های گذشته رشد قابل توجه قیمت اکثر کالاها و 
خدمات را به دنبال داشته است، برای مثال قیمت گجت‌های 
هوشمند مانند موبایل یا لپ‌تاپ در طول ماه‌های گذشته بیش 
از ۲۰ درصد افزایش یافت و یا بهای پوشاک با هرگونه نوسان 
نرخ دلار بالا و پایین می‌رود. این مسئله نارضایتی افراد زیادی 
را به دنبال دارد و عده‌ای معتقدند نوسانات نرخ دلار به بهانه‌ای 
برای تغییر مداوم قیمت کالاها و خدمات تبدیل شده که دولت 
باید مانع از این تغییرات قیمتی شود. با این حال آیا کسبه مجاز 
به تغییر قیمت کالا یا خدمات خود در پی نوسانات نرخ دلار 

هستند؟
محمد نمکی‌زاده، رئیس اتاق اصناف اصفهان در پاسخ به 
این پرسش به ایراسین توضیح می‌دهد: بازاریان و کسبه ما 
کالاهای متفاوتی را به فروش می‌رسانند که در مجموع این 
کالاها به دو دسته اصلی تقسیم می‌شوند. دسته اول شامل 
کالایی مانند غلات، شیرینی‌جات پرمصرف، برخی از خدمات 
فنی مربوط به اتومبیل و… می‌شوند. این دسته از کالاها یا 
خدمات بیشتر با سفره مردم ارتباط دارد و باید به صورت مصوب 
قیمت‌گذاری شوند. در واقع یک روش واحد برای قیمت‌گذاری 
آن وجود دارد. زمانی که قیمت مصوبی برای کالایی تعیین شود، 
هیچکس مجاز به عرضه کالا یا خدمات خود با قیمت بالاتر از 

نرخ مصوب نخواهد بود.
رئیس اتاق اصناف اصفهان در خصوص کالاهای گروه 
دوم و نحوه قیمت گذاری آن‌ها می‌گوید: کالاهای دسته دوم 
مشمول قیمت‌گذاری نمی‌شوند، یعنی قیمت مشخصی ندارند و 
فروشنده می‌تواند اجناس خود را با هر قیمتی عرضه کند تا زمانی 
که شاکی پیدا شود. به بیان دیگر کسی به فروشنده بابت قیمت 
اعلامی اجناس خود خرده نمی‌گیرد مگر اینکه شاکی پیدا شود.

نمکی‌زاده ادامه می‌دهد: زمانی که شاکی بابت قیمت کالا 
یا خدمات فروشنده‌ای وجود داشته باشد، اتحادیه مورد نظر ورود 
پیدا خواهد کرد و فروشنده موظف به ارائه آنالیز قیمت خود است. 
سپس آنالیز به صورت دقیق مورد بررسی قرار می‌گیرد تا بتوان 
در خصوص گران‌فروشی کردن فرد اظهار نظر کرد. اگر گران 
فروشی ثابت شود، تخلف صورت گرفته و اتحادیه با فروشنده‌ای 

مورد نظر برخورد خواهد کرد.
در پایان رئیس اتاق اصناف اصفهان تاکید می‌کند: در نتیجه 
زمانی که کسبه اجناس خود را با بهایی بالاتر از نرخ مصوب 
عرضه کنند یا گران‌فروشی کالا یا خدماتی اثبات شود، تخلف 

صورت گرفته و کسبه جریمه خواهد شد.

جایگاه »عالی« بانک کشاورزی 
در شاخص بهره‌وری

بانک کشاورزی با کسب بالاترین امتیاز در ارزیابی بهره‌وری 
شرکت های دولتی در سال 1402 در جایگاه »عالی« قرار 

گرفت.
به گزارش اصفهان امروز، بر اساس ارزیابی سازمان ملی 
بهره‌وری ایران و گزارش کارگروه بهره‌ورى شركت‌هاى دولتى، 
این بانک در سال 1402 موفق شد از سقف 100 امتیاز در 
کارنامه وضعيت بهره‌ورى، امتیاز 94.67 و سطح عالی را کسب 
کند. براساس این گزارش، عملکرد بانک کشاورزی در شاخص 
اثربخشی از 55 درصد در سال 1401 به 221 درصد در سال 
1402 رسیده و در شاخص پایداری و سلامت مالی نیز موفق به 

کسب امتیاز کامل شده است.
این گزارش می‌افزاید: در این ارزیابی، رشد شاخص کارایی 
واسطه‌ای(  کالای  سرمایه،  کار،  )نیروی  تولید  عوامل  کل 
در بانک کشاورزی 86 درصد بوده که در مقایسه با میانگین 
رشد 10 درصدی این شاخص در بانک‌های دولتی، موفقیت 

قابل‌توجهی است.

سازمان آب‌های جوی گزارش 
فعالیت خود را منتشر کند

عضو کمسیون آب ،کشاورزی و محیط زیست مجلس 
نیرو  وزارت  زیرمجموعه  که  جوی  آب‌های  سازمان  گفت: 
است و مسئولیت استحصال آب از طریق روش‌هایی همچون 
بارورسازی ابرها را بر عهده دارد، اما با وجود دریافت اعتبارات 
مالی در سال‌های اخیر، گزارشی از فعالیت‌های خود ارائه نکرده 
است. حامد یزدیان در گفت‌وگو با ایمنا اظهار کرد: در جلسه‌ای 
که درباره عملکرد سازمان آب‌های جوی برگزار شد، با توجه به 
شرایط جدید بارش‌ها، قرار است بررسی‌های مجددی درباره 
تخصیص آب کشاورزی در سال جاری انجام شود. ا.و افزود: 
عملکرد سازمان توسعه و بهره‌برداری فناوری‌های نوین آب‌های 
جوی که وابسته به وزارت نیرو است، مسئولیت استحصال آب از 
طریق روش‌های نوین همچون بارورسازی ابرها و باران‌زایی را 
بر عهده دارد، این سازمان با وجود دریافت اعتبارات مالی موردنیاز 
در سال‌های اخیر، گزارشی از فعالیت‌های خود ارائه نداده است. 
نماینده مردم اصفهان و عضو کمسیون آب، کشاورزی و محیط 
سازمان  این  عملکرد  ارزیابی  کرد:  تصریح  مجلس  زیست 
و دلایل کندی پیشرفت پروژه‌های باهم مرتبط هستند، از 
استان اصفهان، شرکت‌های دانش‌بنیان در  سوی دیگر، در 
حوزه بارورسازی ابرها دستاوردهای قابل توجهی داشته‌اند، اما 
وزارت نیرو در صدور مجوزهای لازم برای این فعالیت‌ها تأخیر 
و کوتاهی نشان داده است و این موضوع نیز به‌عنوان یکی از 

محورهای مهم جلسه بعدی مطرح خواهد شد.

۱۴۰۴، سال طلایی نمایشگاه 
اصفهان با ۴۹ عنوان و 
زیرساخت‌های مدرن

مدیر عامل نمایشگاه بین‌المللی اصفهان گفت: برگزاری ۴۹ 
عنوان نمایشگاهی در سال ۱۴۰۴ که ۹ مورد برای نخستین‌بار 
هستند و همچنین، زیرساخت‌های نوین شامل پارکینگ 
۳۵۰۰ خودرویی، شبکه فیبر نوری و سالن شیخ بهایی با بیش 

از ۳۵۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری معرفی شدند.
به گزارش اصفهان امروز، احمدرضا طحانیان با اشاره به اولین 
نمایشگاه در سال ۱۴۰۴، اظهار کرد: اولین نمایشگاهی که 
برگزار خواهیم کرد، پنجمین نمایشگاه خودروهای کلاسیک، 
وافرود و کمپینگ است که از چهارم تا هشتم اردیبهشت، از 
ساعت ۹ صبح تا ۲۱ شب، به منظور بازدید شهروندان برگزار 

خواهد شد.
او افزود: با برنامه‌ریزی که انجام شده، این نمایشگاه یکی 
نیز  گذشته  سال  بود؛  خواهد  رویدادها  پرمخاطب‌ترین  از 
که این نمایشگاه برگزار شد، بسیار جذاب بود و امسال با 
برنامه‌ریزی‌هایی که انجام داده‌ایم، به نظر می‌رسد جذابیتش 

چند برابر خواهد شد.
مدیرعامل نمایشگاه بین‌المللی اصفهان تصریح کرد: در سال 
۱۴۰۴، ۴۹ عنوان نمایشگاه مختلف داریم که از این تعداد، 
۹ عنوان برای اولین بار برگزار خواهند شد؛ پس از نمایشگاه 
خودروهای کلاسیک، نمایشگاه ساعت و همچنین هشت 
مورد دیگر تا پایان امسال برگزار خواهند شد که همه آن‌ها 
عنوان‌هایی هستند که برای اولین بار در حال اجرایی شدن 

هستند.
برگزاری  برای  برنامه‌ریزی  کنار  در  داد:  ادامه  طحانیان 
در  نیز  عمرانی  فعالیت‌های  سری  یک  ما  نمایشگاه‌ها، 
سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ انجام داده‌ایم؛ در سطح شهر و در 
بیلبوردهایی که در سراسر شهر نصب شده، واژه‌ای را مشاهده 
می‌کنید یا متنی که تحت عنوان »اصفهان به توان ۲« و 

»شهر نمایشگاهی« نوشته شده است.
گذشته  سال  در  پروژه  عنوان  از ۳۰  بیش  کرد:  تاکید  او 
برنامه‌ریزی کرده‌ایم که اکنون بسیاری از آن‌ها یا به نتیجه 
رسیده‌اند یا در حال اجرا هستند و بیش از ۱۸ مورد از این 
پروژه‌ها رشدی بالای ۴۰ تا ۱۰۰ درصد داشته‌اند و به طور 

کامل به بهره‌برداری رسیده‌اند.
دیر عامل نمایشگاه بین‌المللی اصفهان افزود: پروژه‌هایی 
همچون تکمیل زیرساخت‌ها، احداث پارکینگ‌ها که بیش از ۲ 
هزار پارکینگ به فضای نمایشگاه اضافه کرده‌ایم و اکنون به 
راحتی می‌توانیم بیش از ۳۵۰۰ خودرو را در پارکینگ‌ها جای 
دهیم، تمام مسیرهای ارتباطی و شبکه معابر نمایشگاه نیز 
انجام شده‌اند و نزدیک به ۱۰۰ هزار متر مربع فقط زیرسازی و 

آسفالت انجام گرفته است.
طحانیان اظهار کرد: یکی از دغدغه‌هایی که همیشه وجود 
داشت، تکمیل نواقص فاز اول بود که تمام شد و وارد فاز دوم 
شده‌ایم؛ در اوایل سال ۱۴۰۳، سالن دوم تحت عنوان »کانون 
شیخ بهایی« با بیش از ۸ هزار متر مربع شروع به ساخت 
کردیم و اکنون در حال اجرای سقف اول هستیم و همچنین 
اسکلت فلزی آن شروع به نصب شده است که بسیار حائز 
اهمیت است، برآورد هزینه این سالن بالای ۳۵۰ میلیارد تومان 
است و پس از تکمیل، ظرفیت نمایشگاه را به میزان بالای ۵۵ 

تا ۶۰ درصد افزایش خواهد داد.
او تصریح کرد: در کنار سالن شیخ بهایی، ما یک ساختمان 
که  بازاریابی«  و  تجارت  »ساختمان  عنوان  تحت  داشتیم 
بررسی  با  و  است  داشت  مربع  متر  بالای ۶۵۰۰  فضایی 
کارشناسان و مشاوران و تغییر کاربری که انجام شد، این فضا 
به بالای ۸۰۰۰ متر مربع رسید و فاز اول آنکه حدود ۳۵۰۰ 
متر مربع است، مراحل انتهایی خود را طی می‌کند و در آینده 

نزدیک به بهره‌برداری خواهد رسید.
مدیرعامل نمایشگاه بین‌المللی اصفهان ادامه داد: بخشی از 
این فضا به گالری، موزه و فضاهای نمایشگاهی اختصاص پیدا 
کرده است و طبقه اول و دوم آن نیز شامل فضاهای اداری، 
دفاتر اشتراکی و مواردی از این قبیل است که تا سال ۱۴۰۴ 
مراحل آن به اتمام خواهد رسید و فکر می‌کنم بسیار برای 
شهر نمایشگاهی مفید خواهد بود، به‌ویژه برای شرکت‌های 

دانش‌بنیان و شرکت‌های سرمایه‌گذار.
طحانیان اظهار کرد: بیش از ۹ فضا یا دفتر داشتیم که برای 
شرکت‌های مشارکت‌کننده در نظر گرفته شده بود و برای 
برگزاری جلسات بی‌نظیر و مباحث آموزشی اختصاص داده 
به فضای  و  تکمیل شده‌اند  نیز  این فضاها  و  بودند  شده 

نمایشگاهی اضافه شده‌اند.
او ادامه داد: یکی از مهم‌ترین مباحثی که در سطح نمایشگاه 
بسیار حائز اهمیت است، مباحث IT، فناوری، امنیت، شبکه 
و فیبر نوری است که بیشتر با تکنولوژی‌های نوین در ارتباط 
است و این زیرساخت‌ها و خرید تجهیزات لازم، نمایشگاه 
اصفهان را از این لحاظ به یکی از نمایشگاه‌های برتر تبدیل 
کرده است. بسیاری از این پروژه‌ها تکمیل شده و زیر بار 
رفته‌اند و فکر می‌کنم نیاز مردم از لحاظ سیستم‌های امنیتی، 

وای‌فای و سیستم‌های کنترلی به خوبی برطرف خواهد شد.

آغاز ثبت سفارش جدید 
گوشت قرمز و چای 

ثبت سفارش واردات گوشت منجمد و چای برای فصل بهار 
۱۴۰۴ از امروز اول اردیبهشت آغاز می‌شود.

به گزارش ایمنا، طبق اطلاعیه سامانه متمرکز مجوزهای 
تجارت خارجی وزارت جهاد کشاورزی، فرایند ثبت سفارش 
اول  از  گوسفند  و  گوساله  گاو،  منجمد  گوشت  واردات 
اردیبهشت آغاز می‌شود و تا پایان شهریور ادامه خواهد داشت.
در این اطلاعیه، مدت اعتبار ثبت سفارش گوشت منجمد 
گوسفند ۳ ماهه و برای گوشت منجمد گاو و گوساله ۶ ماهه 
قالب  در  وارداتی  است. همچنین سهمیه‌های  اعلام شده 
سقف‌های خرد و غیرخرد به‌صورت تفکیک‌شده تخصیص 

داده شده است.
پیش از دولت مصوب کرده بود که واردات گوشت به کشور 

مانند سال گذشته و به قیمت ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان باشد.

سایه سنگین ناترازی انرژی و نوسان تولید محصولات فولادی

 
استان اصفهان سالیانه حدود ۴۸۰ هزار تن گندم نیاز دارد

نان اصفهان نیازمند بهبود کیفیت گندم

نمایشگاه خودروهای کلاسیک و آفرود،
 بهشت ماشین بازها

دبیر کارگروه ساماندهی گندم و آرد استان اصفهان گفت: 
استان اصفهان سالیانه حدود ۴۸۰ هزار تن گندم نیاز دارد که حدود 
یک‌پنجم آن از طریق خرید تضمینی طبق آمار سنوات تأمین 
می‌شود، در سال گذشته به‌دلیل بارش‌های مناسب، وضعیت آرد 
بهبود پیدا کرده بود، اما با وضعیت فعلی پیش‌بینی می‌شود که در 
سال جاری این رقم به زیر ۱۰۰ هزار تن کاهش پیدا کند. ۳۱ 
فروردین، به‌عنوان »روز ملی گندم و آرد« فرصتی بود و برای توجه 
به اهمیت تأمین گندم باکیفیت و تولید آرد و نان سالم در کشور، در 
این روز مسئولان و فعالان بخش خصوصی به بررسی چالش‌ها 
و راهکارهای بهبود کیفیت گندم و آرد پرداخته و ضرورت اجرای 
طرح‌های دولتی مانند هوشمندسازی یارانه آرد و نان را مورد تأکید 
قرار می‌دهند، این اقدامات به‌ویژه در استان‌هایی مانند اصفهان، 
به‌منظور تأمین نان ارزان‌قیمت و باکیفیت برای مردم از اهمیت 

ویژه‌ای برخوردار است.
 استان اصفهان یکی از قطب‌های مهم صنعتی و کشاورزی 
کشور، با چالش‌ها و فرصت‌های فراوانی در حوزه گندم و آرد مواجه 
است، این استان با نیاز سالانه حدود ۴۸۰ هزار تن گندم، به‌عنوان 
یکی از استان‌های اصلی مصرف‌کننده این محصول، همواره 
در تأمین و تولید آرد و نان با چالش‌هایی مواجه بوده است. در 
سال‌های گذشته، اختلاط گندم‌های تولیدی داخل با گندم‌های 
وارداتی از کشورهای دیگر موجب بهبود کیفیت آرد و نان شده 
بود، اما در پی سیاست‌های خودکفایی و کاهش واردات، مشکلاتی 
در کیفیت این محصولات به وجود آمده است که توجه ویژه 
مسئولان را می‌طلبد. در راستای اهمیت این موضوع و برای 
ارتقای آگاهی عمومی، سال گذشته روز ۳۱ فروردین  به‌عنوان 
»روز ملی گندم و آرد« در تقویم رسمی کشور ثبت شد، این روز 
به‌منظور جلب توجه بیشتر به اهمیت تأمین گندم باکیفیت و تولید 
آرد و نان سالم، برنامه‌هایی با حضور مقامات دولتی و فعالان بخش 
خصوصی در دست اجرا است. با توجه به اهمیت نان به‌عنوان 
یک کالای اساسی در سبد مصرفی مردم، دولت مسئولیت تأمین 
نان ارزان‌قیمت و باکیفیت را بر عهده دارد. این مسئولیت تنها 
با تأمین گندم با کیفیت، برنامه‌ریزی دقیق در توزیع و اختلاط 
گندم‌ها و نظارت مستمر بر کیفیت آرد و نان میسر خواهد بود.  
اکبر مهدوی، دبیر کارگروه ساماندهی گندم و آرد استان اصفهان 
به ایسنا می‌گوید: نان یارانه پز در این استان ماهیانه حدود ۳۱ هزار 
تن گندم مصرف می‌کند، از این مقدار گندم حدود ۲۸ تا ۲۸ هزار و 

۵۰۰ تن آرد تولید می‌شود که بخش عمده آن از نوع آرد یارانه‌ای 
نوع یک با قیمت هر کیلوگرم ۶۶۵ تومان است که منبع اصلی 
تأمین آرد مورد نیاز استان اصفهان محسوب می‌شود، در حالی که 
اصفهان به‌طور عمده از این نوع آرد استفاده می‌کند، در برخی 
شهرستان‌ها آرد با قیمت پایین‌تر مصرف می‌شود.    او می‌افزاید: 
هر کیلوگرم آرد حدود ۸۱۵ تومان است که حدود ۲۳ هزار تن از 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تن را به خود اختصاص داده، چهار هزار و ۵۰۰ تن 
باقی‌مانده از نوع آرد یارانه‌ای نوع دو است که با قیمت ۶۶۵ تومان 
برای هر کیلوگرم عرضه می‌شود.  دبیر کارگروه ساماندهی گندم 
و آرد استان اصفهان بیان می‌کند: این استان ماهانه به حدود ۱۸ 
هزار تن آرد در حوزه صنایع آردبر برای تولید نشاسته، ماکارونی، 
گلوتن، گلوکز، بیسکویت، رشته و سایر اقلام به غیر از نان نیاز دارد 
که بخشی از طریق تولید داخلی و عمده آن از خارج استان تأمین 
می‌شود. مهدوی با اشاره به خشکسالی‌های اخیر و تأمین تنها 
بخشی از آرد استان تصریح می‌کند: این وضعیت سبب شده استان 
در حوزه گندم و آرد به مصرف‌کننده تبدیل شود. او می‌افزاید: 
استان اصفهان سالیانه حدود ۴۸۰ هزار تن گندم نیاز دارد که حدود 
یک‌پنجم آن از طریق خرید تضمینی طبق آمار سنوات تأمین 
می‌شود، در سال گذشته به‌دلیل بارش‌های مناسب، وضعیت آرد 
بهبود پیدا کرده بود، اما با وضعیت فعلی پیش‌بینی می‌شود که در 

سال جاری این رقم به زیر ۱۰۰ هزار تن کاهش پیدا کند. دبیر 
کارگروه ساماندهی گندم و آرد استان اصفهان در خصوص کیفیت 
گندم می‌گوید: همان‌طور که اشاره شد، استان اصفهان بیشتر 
وارد کننده و مصرف‌ کننده است و توانایی تأمین گندم را ندارد، 
طبق سنوات گذشته بخشی از گندم استان از خارج کشور تأمین 
می‌شد که اختلاط آن موجب بهبود گندم و آرد بود، حال در بحث 
خودکفایی این اعداد و ارقام کاهش پیدا کرده و در زمینه کیفیت آرد 
و نان استان مشکلاتی ایجاد کرده است. مهدوی متذکر می‌شود: 
استان اصفهان علاوه‌بر آنکه درحوزه کمی مشکلی ندارد، در فصل 
سرد سال هم از نظر کیفی با مشکل روبه‌رو نخواهد بود، اما با گرم 
شدن هوا میزان شاخص گلوتن به‌دلیل افزایش فعل و انفعالات 
شیمیایی کاهش پیدا می‌کند، در این صورت نیاز به استفاده از 
خمیرمایه بیشتر و خرید گندم و آرد قوی‌تر خواهیم داشت. او ادامه 
می‌دهد: همان‌طور که هر سال شاهد هستیم، با شروع فصل 
گرما نانوایی‌ها بیشتر از قبل از کاهش کیفیت آرد و در نتیجه افت 
کیفیت نان گزارش می‌دهند که برای جبران این مسئله، نیاز به 
مدیریت بهتر ترکیب گندم‌ها و همچنین افزایش نسبت تولید آرد 
باکیفیت داریم تا بتوانیم استانداردهای مطلوب را حفظ کنیم. دبیر 
کارگروه ساماندهی گندم و آرد استان اصفهان درباره ۳۱ فروردین 
»روز ملی گندم و آرد « می‌گوید: در این روز دبیرخانه آرد و نان، 

استانداری و معاونت بهداشتی علوم پزشکی سلسله همایش‌های 
تخصصی برگزار می‌کنند که هدف آن نزدیک شدن دیدگاه بخش 
خصوصی به دولتی، انعکاس مسائل و مشکلات با هدف ارتقای 
بهبود کیفیت آرد و نان است. مهدوی درباره طرح هوشمندسازی 
یارانه آرد و نان که یکی از مهم‌ترین موارد است و دولت باید در 
آن تعجیل داشته باشد، بیان می‌کند: گام‌های ابتدایی این طرح 
پیشرفت خوبی داشته، اما هدف نهایی این طرح پرداخت مستقیم 
یارانه به مصرف‌کنندگان و تغییر نظام حمایت از تولیدکنندگان 
اجرای  روند  است، طولانی شدن  نانوایان(  و  آرد  )کارخانجات 
این طرح ممکن است، موجب کاهش اعتماد عمومی و ایجاد 
نارضایتی در بین مصرف‌کنندگان و نانوایان شود. او در ادامه با 
اشاره به ضرورت اجرای کامل طرح هوشمندسازی آرد و نان تأکید 
می‌کند: دولت باید گام‌های نهایی این طرح را با سرعت بیشتری 
اجرایی کند و مشکلات باقی‌مانده را هرچه سریع‌تر رفع نماید. 
دبیر کارگروه ساماندهی گندم و آرد استان اصفهان با اشاره به 
ساختار اجرایی این طرح خاطرنشان می‌کند: براساس دستورالعمل 
وزارت کشور، ریاست کارگروه گندم، آرد و نان بر عهده استانداران 
و معاونان اقتصادی استان‌هاست و دبیری آن نیز به سازمان جهاد 
کشاورزی محول شده است، با توجه به شرح وظایف تعیین شده، 
پیشرفت خوبی در تحقق اهداف طرح حاصل شده، اما تکمیل و 
اجرای کامل این طرح از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. مهدوی 
به اولویت‌های آینده اشاره می‌کند و می‌گوید: ارتقای کیفیت 
محصولات، جذب گندم مرغوب‌تر و تعیین قیمت‌های مناسب 
برای آرد و نان از جمله موضوعاتی است که در دستور کار قرار 
دارد و دستگاه‌های ذی‌ربط باید اقدامات خود را تسریع بخشند. او 
می‌گوید: براساس قانون، دولت موظف به تأمین نان ارزان‌ قیمت 
برای مردم است، در این زمینه دو سناریوی محتمل وجود دارد، 
یا کشور توانایی تولید گندم مورد نیاز را دارد، یا مجبور به واردات 
است، حال پس از سال‌ها واردات گندم، برنامه‌ریزی‌های انجام 
شده منجر به خودکفایی در این حوزه شده، با این حال چالش‌های 
کیفی در تولید گندم داخلی همچنان پابرجاست. دبیر کارگروه 
ساماندهی گندم و آرد استان اصفهان می‌افزاید: برنامه توزیع و 
حمل گندم باید به گونه‌ای طراحی شود که اختلاط مناسبی بین 
گندم استان‌های با کیفیت برتر مانند خوزستان، فارس و گلستان 
با استان‌های دارای کیفیت پایین‌تر مانند ایلام و کرمانشاه ایجاد 

شود، این راهکار می‌تواند مشکلات کیفی را به حداقل برساند. 

شرکت نمایشگاه بین المللی استان اصفهان اولین رویداد نمایشگاهی 
خود در سال جاری را با نمایش خودروهای تاریخی- کلاسیک، 
آفرود، کمپینگ و تجهیزات و خدمات وابسته آن در تاریخ۴ تا ۸ 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ آغاز می‌کند. به گزارش اصفهان امروز، این 
رویداد جذاب و پربیننده با بیش از ۳۵۰ خودرو کلاسیک و ۲۰۰ 
استان های  از  موتورسیکلت  و  آفرود  ماشین  مسابقه‌ای،  خودرو 
سمنان  و  فارس  رضوی،  خراسان  کردستان،  تهران،  اصفهان، 
در محل دائمی نمایشگاه های بین‌المللی استان اصفهان برگزار 
می‌شود. در کنار نمایش خودروهای کلاسیک، خودروهای آفرود 

و کمپر، تعدادی لوازم و تجهیزات کوهنوردی، طبیعتگردی سفر و 
آفرود، آموزش پاراگلایدر اضافه شده و در معرض دید قرار گرفته‌اند.

از برندهای مطرح خودروهای کلاسیک حاضر در این دوره نمایشگاه 
اف ام سی، لوکانو، فولکس، بنز، تویوتا می باشد و موتور سیکلت های 
سوزوکی که از دوست داشتنی های این دوره است. این نمایشگاه با 
همکاری نزدیک کانون جهانگردی و اتومبیلرانی و گروه خودروسازی 
فردا و گروه خودرویی سلامتیان از ساعت ۱۵:۰۰ تا ۲۱:۰۰ میزبان 
علاقه‌مندان، مجموعه‌داران، ترمیم‌کنندگان خودروهای کلاسیک و 

اعضای هیئت‌ها و کانون‌های اتومبیل‌رانی است.


